АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВЫЙ УМЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 декабря 2023 года  № 229
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Постановление  от  01 ноября 2022 № 137
«Об утверждении муниципальной целевой программы
«Благоустройство  территории сельского  поселения Дубовый Умет муниципального  района  Волжский
Самарской области на 2023-2025 годы»

       В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения  муниципального  района  Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения  Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление   от  01 ноября 2022 года № 137 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство  территории сельского  поселения Дубовый Умет муниципального  района  Волжский Самарской области  2023-2025 годы».
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы»  Паспорта муниципальной программы  читать в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования мероприятий Программы
	Общий объем финансирования Программы 16377,08 тыс. рублей
в 2023 году – 7885,90 тыс. руб.;
в 2024 году – 5832,32 тыс. руб.;
в 2025 году – 2658,86 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района  Волжский Самарской области  на 2023-2025 годы»  изложить в следующей редакции:

  ПЕРЕЧЕНЬ
   программных мероприятий  «Благоустройство  территории
сельского  поселения Дубовый Умет муниципального  района
Волжский Самарской области   на 2023-2025 годы
	№
	Наименование направлений
использования средств
	2023
	2024

	2025

	1.
	Подпрограмма Уличное освещение в рамках Муниципальной целевой программы с.п. Дубовый Умет "Благоустройство территории с.п. Дубовый Умет м.р. Волжский Самарской области на 2023-2025 годы"
	2904,96
	2110,00
	1800,00

	1.1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	2904,96
	2110,00
	1800,00

	2.
	Подпрограмма Озеленение в рамках Муниципальной целевой программы сельского поселения Дубовый Умет "Благоустройство территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области на 2023-2025 годы"
	5,00
	10,00
	10,00

	2.1
	Озеленение населенных пунктов поселения
	10,00
	10,00
	10,00

	3.
	Подпрограмма Захоронение в рамках Муниципальной целевой программы сельского поселения Дубовый Умет "Благоустройство территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области на 2023-2025 годы"
	3801,73
	60,00
	100,00

	3.1.
	Организация и содержание мест захоронений
	454,23
	60,00
	100,0

	3.2.
	Реализация общественного проекта «Вечная Память» – восстановление ограждения территории кладбища в селе Дубовый Умет.
Прим.:
субсидии из областного бюджета - 60%
средства бюджета с.п. Дубовый Умет – 20%
средства физических и юридических лиц – 20%
	3347,50
	-
	-

	4.
	Подпрограмма Прочие услуги по благоустройству в рамках Муниципальной целевой программы с.п. Дубовый Умет "Благоустройство территории с.п. Дубовый Умет м. р. Волжский Самарской области на 2023-2025 годы"
	1174,21
	3652,32
	748,86

	4.1.
	Мероприятия  по оплате налоговых и прочих платежей в бюджет, связанные с благоустройством
	2,50
	10,00
	10,00

	4.2.
	Дезинсекция и дератизация, акарицидная обработка
	0,00
	100,00
	100,00

	4.4.
	Обкос травы
	130,00
	150,00
	200,00

	4.5.
	Сбор, погрузка и вывоз мусора с  территорий общего пользования
	170,00
	40,00
	40,00

	4.6.
	Транспортные услуги по  благоустройству
	200,00
	30,00
	30,00

	4.7.
	Прочистка дренажной системы, водопропускных колодцев
	10,00
	30,00
	30,00

	4.8.
	Приобретение расходных материалов для благоустройства
	11,00
	15,00
	15,00

	4.9.
	Приобретение аншлагов, адресных табличек номеров домов
	0,00
	10,00
	50,00

	4.10.
	Выпиливание сухостойных, аварийных деревьев и кустарников, погрузка и выкорчевывание пней
	60,00
	30,00
	30,00

	4.11.
	Чистка снега
	0,00
	44,00
	44,00

	4.12.
	Откачка паводковых вод
	70,00
	30,00
	60,00

	4.13.
	Ремонт и диагностика триммеров
	8,40
	7,62
	39,86

	4.14.
	Погрузка грунта, планировка территории
	141,00
	30,00

	4.15.
	Работы по ликвидации несанкционированной свалки в с. Дубовый Умет
	240,24
	0,00
	0,00

	4.16.
	Экспертиза проекта по КРСТ (устройство детской игровой площадки в п. Ровно-Владимировка  в 2024 году)
	29,57
	0,00
	0,00

	4.17.
	Монтаж табличек в парке около памятника в
п. Ровно-Владимировка
	9,00
	0,00
	0,00

	4.18.
	Ремонт лавочек в парке около памятника в
п. Ровно-Владимировка
	10,00
	0,00
	0,00

	4.19.
	Приобретение детской площадки
	82,50
	0,00
	0,00

	4.20.
	Реализация проекта по благоустройству общественных пространств на сельских территориях в рамках гос. программы «Комплексное развитие сельских территорий» (устройство детской игровой площадки в
п. Ровно-Владимировка)
	0,00
	3025,70
	0,00

	4.21.
	Установка и ремонт контейнерных площадок
	0,00
	100,00
	100,00

	5
	Всего:
	7885,90
	5832,32
	2658,86

	6
	ИТОГО
	16377,08

2. Разместить  настоящее постановление  на официальном сайте сельского поселения Дубовый Умет в сети Интернет и в газете «Вести сельского поселения Дубовый Умет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Дубовый Умёт                                        В. Н. Парамзин